PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.903 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9103

Ofício Circular n.º 408/2019 – GESTOREMREDE/SEDUC  Recife, 19 de dezembro de 2019.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Vimos, através deste, disponibilizar o Calendário do Ano Letivo de 2020, para conhecimento

e divulgação. Ressaltamos que quaisquer alterações no seu cumprimento deverão ser

solicitadas, com a apresentação de justificativa, em tempo hábil mínimo de 10 (dez) dias de

antecedência, à respectiva Regional da unidade. Salientamos ainda que nos dias de Plantão

Pedagógico deverá ser garantido o dia letivo em todas as unidades de ensino.

Segue o calendário em anexo.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

MARIA COSTA
Diretora Executiva de Gestão da Rede
Secretaria de Educação